CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5635/2023

Manutenção do aparelho de ar-
condicionado do ESF Parque das Laranjeiras
II “Farmacêutico João Francisco Alves -
Joãozinho da Farmácia”, no parque das
laranjeiras, nesta cidade..

Venho por meio desta indicar a Vossa Excelência a necessidade de iniciar um
diálogo com o departamento competente, a fim de providenciar a manutenção do aparelho
de ar-condicionado na sala de vacina do ESF Parque das Laranjeiras II "Farmacêutico João
Francisco Alves - Joãozinho da Farmácia", situado na Rua Pompilio Marques Gouveia, número
97, Parque das Laranjeiras, nesta cidade.

O referido equipamento, essencial para a adequada conservação de vacinas,
encontra-se em estado inadequado de funcionamento, comprometendo assim a eficácia do
serviço prestado à comunidade local. Diante disso, torna-se crucial que medidas sejam
tomadas de maneira imediata, visando assegurar a integridade e qualidade dos insumos
destinados à promoção da saúde pública.

Certamente, a atenção dispensada a esta questão contribuirá
significativamente para a eficácia das atividades desempenhadas na referida unidade de
saúde, garantindo um ambiente propício à realização das práticas vacinais.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a esta solicitação, certa de
que medidas serão tomadas para a rápida solução do problema apresentado.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de novembro de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D47339Z9603CTKM0
		2023-11-16T15:00:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura